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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/09
Daté: 20.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé¢
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji mbi Masat Doganore pér Mbrojtjen e t&¢ Drejtave t& Pronésisé
Intelektuale.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ol A W )

Kryeministér i Republikés sé Kosdvés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republik;/e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governinent

Nr. 02/09
Daté: 20.10.2017

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé&
Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes Financiare pér Projektin e

Konkurrueshmérisé dhe Gatishmérisé pér Eksport ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe
Asociacionit pér Zhvillim Ndérkombétar.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit q& Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit té Republikés s& Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Qa Ramji;h (ﬁIARA?gNA] )
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Kryeministér i Republikés sé Ko%ovés

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

* i€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
»  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/09
Daté: 20.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 20 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Drejtésisé pér ti rekomanduar Presidentit té
Republikés sé Kosovés dhénien e autorizimit Ministrit t& Drejtésisé, pér nénshkrimin e
Traktatit pér Transferim t&¢ Personave t& Dénuar, ndérmjet Republikés s& Kosovés dhe
Hungarisé.

2. T rekomandohet Presidentit t¢ Republikés s¢ Kosovés pér dhénien e autorizimit pér
nénshkrimin e marréveshjes nga pika 1. e kétij vendimi, né pajtim me afatin e pércaktuar né

Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HRADINA]

Kryeministér i Republikés sé Koso}és

Iu dérgohet:

Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

f
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Nr. 04/09
Daté: 20.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 7 paragrafi 5. t¢ Ligjit Nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr, 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative &
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 20} tetor 2017, nxjerr kéts:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Drejtésisé pér ti rekomanduar Presidentit t&
Republikés s&¢ Kosovés dhénien e autorizimit Ministrit t& Drejtésisé pér nénshkrimin e
Traktatit pér Ekstradim ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Hungarisé.

2. T rekomandohet Presidentit t& Republikés s&¢ Kosovés pér dhénien e autorizimit pér
nénshkrimin e marréveshjes nga pika 1. e kétij vendimi, né pajtim me afatin e pércaktuar ng
Ligjin pér Marréveshjet Nderkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Qa Ramgﬂsh EﬁRAD NAJ  «
5 bewi Ntaigd —
Kryeministér i Republikés s& Kospvés

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

* 1€ gjitha ministrive (ministrave)

¢ Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

o Arkivit t8 Qeveriss



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/09
Daté: 20.10.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&é
Punés s& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s¢ Drejtésisé pér emérimin e anétaréve t& Komisionit pér
Dhénien e Provimit t& Jurisprudencés, né kété pérbérje:

1.1. Z. Aleksandér Lumezi - kryetar i komisionit, pyetés pér léndén e drejta Penale, dhe
zévendés anétar i Komisionit z. Besim Kelmendi;

1.2. Prof. dr. Haxhi Gashi - anétar i komisionit, pyetés i [éndés E drejta Civile (materiale dhe
procedurale), dhe zévendés anétar z. Albert Zogaj;

1.3. Prof. dr. Nebojsha Borigiq - anétar i komisionit, pyetés pér 1éndén E drejta Tregtare,
dhe zévendés anétar z. Qerkin Berisha; :

1.4. Prof. dr. Kadri Kryeziu - anétar i komisionit, pyetés i léndés E drejta Kushtetuese,
Organizimi i sistemit gjyqésor t& Kosovés, Bazat e sistemit t& Bashkimit Evropian dhe t&
Drejtat e Njeriut, dhe zévendés anétar z. Ivan Cukalovig;

L5. Enver Peci - anétar i komisionit, pyetés i léndés F drejta e Punés dhe E drejta
Administrative, dhe zévendés anétare znj. Emine Kagiku.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Komisionin sipas pikés 1. t&
kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés s& Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
2 Ramysh djﬁk DINAJ®
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\Kryemi:nistér i Republikés s& Kbsovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

» té gjitha ministrive (ministrave)

¢ Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
* Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/09
Daté: 20.10.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés s& Qeverisé s& Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Drejtésisé pér ndarjen e mjeteve buxhetore nga Kodi
Ekonomik 21110, Subvencione pér Etnitete Publike né vleré prej 40.000 (katérdhjeté mijé)
euro, pér ndihmé financiare pér renovimin e shkollés fillore né fshatin Somolicé, Komuna e
Bujanocit.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Q Ram sk&iARWINA] :
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Kryeministér i Republikés s¢ Kodovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

» té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t&é Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
« Arkivit t& Qeverisé



Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 07/09
Daté: 20.10.2017

Neé mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes Financiare pér Financim Shtesé pér

Projektin pér Bujqési dhe Zhvillim Rural Ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Asociacionit
Ndérkombétar pér Zhvillim.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q€ Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés s¢ Kosoyds

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* té€ gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
¢ Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 08/09
Daté: 20.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovts, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés s& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-072 pér Kontrollin
dhe Mbikéqyrjen e Kufirit Shtetéror, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-214.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q€ Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés s& Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Q Ram sh(ﬁAR DINAJ »
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Kryeministér i Republikés sé Koaovés

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

¢ (€ gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
* Arkivit t&8 Qeveriss



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/09
Daté: 20.10.2017

N& mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss s& Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores g&
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligii pér Infrastrukturén Kritike.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q& Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Q. Eopuaspow
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Kryeministér i Republikés sé Koﬁvés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/09
Daté: 20.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé

Punés s& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Standardizim.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q& Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit té Republikés sé Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Q Ramypish HARADINA]J +
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Kryeministér i Republikés s& K1 sovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
s Arkivit t& Qeverisé



Republiki e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/09
Daté: 20.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovis, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Shoqérité Tregtare.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit t&¢ Republikés sé Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

(> Rampish HARADINA]J.
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Kryeministér i Republikés sé deovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



v/

Republikaﬁ e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 12/09
Daté: 20.10.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr, 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér pérmbushjen e kontributit vjetor t¢ Qeverisé s& Republikés sé Kosovés né Qendrén
Rajonale t& Nismés Rajonale pér Migrim, Azil dhe Refugjat (MARRI), me seli né Shkup,
ndahen mjete financiare pér vitin 2017 né vleré prej 17,580.00 (shtatémbédhjetémijé e
peséqindetetédhjeté) euro.

2. Shuma né vlerén e sipérpérmendur ndahet nga Ministria e Punéve t& Brendshme, nén
programi Shérbimet e Administratés Qendrore me kod 11314, nga kategoria e shpenzimeve

mallra dhe shérbime, nén kategoria ekonomike - shpenzimet pér anétarésim me kod 13480,

3. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi barten né xhirollogaring IBAN: MK 07300702000289866
EUR, SSW.LE.T..KOBSMK2X, Komercijalna Banka A.D. Skopije.

4. Obligohet Ministria e Punéve te Brendshme dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétjj
vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés sé osovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave
¢ (€ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

L ]
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 13/09
Daté: 20.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 29 té Ligjit nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nz.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe
né nenin 19 té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20 tetor 2017, nxjerr kété;

VENDIM

Aprovohet kérkesa e Ministrisé s¢ Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit pér ndarjen e mjeteve né
shumé prej 27,857.00 (njézeteshtatémijé e tetéqindepesédhjeté e shtaté) euro pér pagesén e
punonjésve me kontrata pér shérbime té vecanta né rezidencén presidenciale “Ibrahim
Rugova”.

Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara me kod 232,
nén programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve t&
Rezervés, nén kategoria ekonomike e Rezervés me kod 38010 dhe transferchen né
Ministring e Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit, nén programi Administrata Qendrore me kod
11307, kategoria shpenzimeve mallra dhe shérbime, nén Kategoria ekonomike - shérbime
kontraktuese tjera me kod 13460.

Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér zbatimin e
kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

2“ Ra,zmsa‘HAR DINAJ
[ A

5
Kryeministér i Republikés sé Kogovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t€ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t&é Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/09
Daté: 20.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé& Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né& vlerg prej 100,000 US$ (njéqindmijé dollaré amerikan) pér
pérkrahjen e koalicionit anti-ISIS.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén-
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, nén kategoria ekonomike e rezervés
me kod 38010 dhe transferohen né Ministriné e Financave, nén-programi i Thesarit me kod
11200, kategoria shpenzimeve subvencione dhe transfere, né nén kategoriné ekonomike -
transfere pér geveri tjera me kod 22100.

3. Qeveria e Republikés s& Kosovés gjithashtu &shté e gatshme t&¢ pérkrahé iniciativén pér
kthimin e banoréve té débuar nga shtépité e tyre, né zonat e shkatérruara nga luftimet (Irak,
Siri), duke ofruar asistencé me personel dhe eksperté né pastrimin e terrenit nga minat dhe
mjetet ¢ tjera shpérthyese, si dhe ndihmé humanitare né projektet qé kané t& b&jné me
strehim, ushqim, shéndetési, emergjenca dhe nevoja tjera.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tiera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Q Rampush %RADI NAJ
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Kryeministér i Republikés s¢ Kogdovés

[u dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisg
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 15/09
Daté: 20.10.2017

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé&
Punés s& Qeverisé s&¢ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr. prot.
2818 t& datés 19.10.2017, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20 tetor
2017, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s& Kosovés e pérkrah né parim kérkesén e Komunés sé Gjilanit pér
mbéshtetje financiare pér realizimin e Projektit t& kapérderdhés né Pendén e Pérlepnicés, ng
shumé 317,300.00 euro, me mundési & implementimi t& ndodhé né kété vit apo edhe né
vitin tjetér.

2. Autorizohet Ministria e Financave gé t¢ konsultohet me Komunén e Gjilanit sa i pérket
aspektit t€ realizimit t& kétij projekti, nése ka mundési qé ky projekt té realizohet kété vit t&
ndahen mjetet kété vit, nése pjesérisht realizohet kété vit, pjesérisht vitin e ardhshém, t&
ndahen mjete né dy buxhetet, nése mbetet pér vitin e ardhshém t& realizohet me buxhetin e
vitit € ardhshém, dhe né njé nga mbledhjet e radhés s¢ Qeverisé t& raportojé lidhur me kéts
¢éshtje.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Gjilanit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Q Ramu hg\ARA‘ INAJ
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Kryeministér i Republikés sé Hosovis

Iu dérgohet:

s Zévendéskryeministrave

» té gjitha ministrive (ministrave)

*  Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisg



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/09
Daté: 20.10.2017

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti vietor mbi aktivitetet e donatoréve pér vitin 2016,

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramysh HARADINAJ,
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Kryeministér i Republikés s& I<iosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 17/09
Daté: 20.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, t& Ligjit nr. 04/1-174 pér Planifikim Hapésinor, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr.
14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20 tetor 2017, nxjerr kéts:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Infrastrukturés, pér hartimin e Planit pér Zoné té Vecanté
t€ segmentit rrugor Kijevé-Zahagq,

2. Obligohen Ministria e Infrastrukturés dhe Ministria e Mjedisit dhe e Planifikimit Hapésinor,
né bashkérendim t& hartojné Planin Hapésinor pér zoné t& vecanté té segmentit rrugor nga
pika 1. e kétij vendimi.

3. Mjetet pér hartimin e kétij plani, t& ndahen nga buxheti i Qeverisé,

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

i Rar:r.lsh(%l\R INAJ *
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

* 1€ gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé



